
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН
Муниципальное учреждение «Департамент образования г.Аргун» 

МУ «Департамент образования г.Аргун»

У СТРАДА-ПАЛИН МЭРИ
Муниципальни учреждени «Аргун-Палин дешаран департамент» 

МУ «Аргун-Палин дешаран департамент»

ПРИКАЗ
/X.

г. Аргун
№ жУ/

О проведении учета детей от 0 до 18 лет

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 
1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», в целях осуществления учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по проведению ежегодного учета детей, 

имеющих право на получение начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и проживающих на территории городского 
округа г. Аргун, и форм получения образования, определенных родителями 
(законными представителями) детей.

2. Руководителям общеобразовательных организаций городского 
округа г. Аргун:

2.1. Провести майский учет детей в возрасте от 0 до 18 лет на 
территории, закрепленной за общеобразовательной организацией;

2.2. Сведения о детях в возрасте от 0 до 18 лет предоставить в МУ 
«Департамент образования г. Аргун» в срок до 5 июня 2022 года.

3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
МУ «Департамент образования г. Аргун».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.Р. Усманов


